
segunda-feira, 17 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.  
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PORTARIA Nº 002/2025, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025. 
 
 

Instaura de ofício processo administrativo 
de regularização fundiária urbana, e dá 
outras providências.  

 
 
O COORDENADOR DA COMISSÃO MUNICIPAL DA REURB DE MULUNGU 
DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 
5º da Lei Municipal nº 74/2018, bem como pelo deliberado em reunião pela Comissão 
Municipal da REURB, resolve: 
 
Art. 1º Instaura de ofício processo administrativo de regularização fundiária urbana nº 
02/2025, para regularização do Núcleo urbano informal 002, definido pelo prefeito 
mediante Decreto nº 231/2025.  
 
Art. 2º O Núcleo Urbano Informal 002, fica classificado como núcleo urbano informal 
de interesse social, conforme deliberado e aprovado pela Comissão Municipal da 
REURB.  
 
Parágrafo único. O anexo I desta portaria contem cópia da ata da reunião da Comissão 
Municipal da REURB, ocorrida em 10/11/2025. 
 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 

Mulungu do Morro, 17 de novembro de 2025. 
 
 
 

Mateus Ferreira dos Anjos 
Coordenador da comissão da Reurb 

 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B601429AC69C60BAD6A5FA75D2F6DE8



segunda-feira, 17 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B601429AC69C60BAD6A5FA75D2F6DE8



segunda-feira, 17 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B601429AC69C60BAD6A5FA75D2F6DE8



segunda-feira, 17 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B601429AC69C60BAD6A5FA75D2F6DE8



segunda-feira, 17 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.  
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PORTARIA Nº 003/2025, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025. 
 
 

Instaura de ofício processo administrativo 
de regularização fundiária urbana, e dá 
outras providências.  

 
 
O COORDENADOR DA COMISSÃO MUNICIPAL DA REURB DE MULUNGU 
DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 
5º da Lei Municipal nº 74/2018, bem como pelo deliberado em reunião pela Comissão 
Municipal da REURB, resolve: 
 
Art. 1º Instaura de ofício processo administrativo de regularização fundiária urbana nº 
03/2025, para regularização do Núcleo urbano informal 003, definido pelo prefeito 
mediante Decreto nº 235/2025.  
 
Art. 2º O Núcleo Urbano Informal 003, fica classificado como núcleo urbano informal 
de interesse social, conforme deliberado e aprovado pela Comissão Municipal da 
REURB.  
 
Paragrafo único. O anexo I desta portaria contem cópia da ata da reunião da Comissão 
Municipal da REURB, ocorrida em 10/11/2025. 
 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 

Mulungu do Morro, 17 de novembro de 2025. 
 
 

Mateus Ferreira dos Anjos 
Coordenador da comissão da Reurb 

 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B601429AC69C60BAD6A5FA75D2F6DE8



segunda-feira, 17 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B601429AC69C60BAD6A5FA75D2F6DE8



segunda-feira, 17 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B601429AC69C60BAD6A5FA75D2F6DE8



segunda-feira, 17 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B601429AC69C60BAD6A5FA75D2F6DE8



segunda-feira, 17 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.  
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PORTARIA Nº 004/2025, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025. 
 
 

Instaura de ofício processo administrativo 
de regularização fundiária urbana, e dá 
outras providências.  

 
 
O COORDENADOR DA COMISSÃO MUNICIPAL DA REURB DE MULUNGU 
DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 
5º da Lei Municipal nº 74/2018, bem como pelo deliberado em reunião pela Comissão 
Municipal da REURB, resolve: 
 
Art. 1º Instaura de ofício processo administrativo de regularização fundiária urbana nº 
04/2025, para regularização do Núcleo urbano informal 004, definido pelo prefeito 
mediante Decreto nº 236/2025.  
 
Art. 2º O Núcleo Urbano Informal 004, fica classificado como núcleo urbano informal 
de interesse social, conforme deliberado e aprovado pela Comissão Municipal da 
REURB.  
 
Paragrafo único. O anexo I desta portaria contem cópia da ata da reunião da Comissão 
Municipal da REURB, ocorrida em 10/11/2025. 
 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 

Mulungu do Morro, 17 de novembro de 2025. 
 
 

Mateus Ferreira dos Anjos 
Coordenador da comissão da Reurb 

 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B601429AC69C60BAD6A5FA75D2F6DE8



segunda-feira, 17 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B601429AC69C60BAD6A5FA75D2F6DE8



segunda-feira, 17 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B601429AC69C60BAD6A5FA75D2F6DE8



segunda-feira, 17 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B601429AC69C60BAD6A5FA75D2F6DE8


		2025-11-17T17:23:15-0300




